
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
 L

ú
a

Il
u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

1
1
. 
1
2
. 
2
0
1
9

JAK POZNAT ČERTA
OD ANDĚLA?

Babička vysvětluje malé vnučce,
jak namalovat čerta a anděla, ale
trochu se do toho zamotá — není to
totiž tak snadné, jak by se na první
pohled mohlo zdát. Z rádia hrají
koledy.

Vnučka: Babí, zítra má přijít
Mikuláš a já bych mu chtěla dát
obrázek s andělem a čertem. Poradíš
mi, jak je nakreslit?

Babička: To je přece jednoduché —
anděl má krásnou milou tvářičku,
dlouhé vlasy, bílé roucho až na zem
a hlavně velká andělská křídla.

Vnučka: A čert?
Babička: No ten je chlupatý, škare-

dý a špinavý, protože se nemyje. Na
hlavě má dva růžky a na nohách
kopýtko.

Vnučka: Hm, a jací jsou?
Babička: No jací… tak anděl mluví

pravdu a čert vždycky lže a podvádí.
Vnučka: A jak to dělá?
Babička: Třeba že se přetvařuje.
Vnučka: A co to znamená?
Babička: Že předstírá něco, čím

není.
(v průběhu rozhovoru vnučka kreslí
na papír)

Vnučka: Hmm, hmm. Babí, ták, už to
mám… podívej — anděl a čert. (dává
papír s obrázkem babičce)

Babička: Ukaž. Ale(překvapeně)
vždyť jsou tam dva andělé?

Vnučka: Nééé! Jeden je čert. Dívej
se pozorně!

Babička: Tady ten má na tváři
čmouhu, ale jinak jsou oba stejní… to
nechápu.

Vnučka: Cha, chá! Je to(směje se)
chyták! Ten čert se totiž převlíkl za
anděla… maskuje se, chápeš?

Babička: Cože? A kde má růžky
a kopýtko?

Vnučka: Schované.
Babička: Ale proč by to dělal?
Vnučka: Protože jsi říkala, že čert

lže a podvádí. No(vítězoslavně)
a tenhle zrovna předstírá, že je
anděl.

Babička: Ale to se nemůže stát.
Někdo by ho poznal.

Vnučka: Ani tys ho nepoznala!
Babička: Jednou by se šel koupat

a kopýtka by si někdo všimnul. Pravda
vždycky časem vyjde najevo.

Vnučka: To teda nee. Vždyť jsi
říkala, že čerti se nikdy koupat
nechodí. (prohlásí s převahou)

povídka

prosinec 2019

Jak to zvládáme
27. 11. —listopadu bylo stále docela teplo, teploměr ukazoval 13,6 °C, schůzku jsme

zahájili v klubovně, ale potom se na první hru přesunuli ven.
V klubovně jsme rozdělali oheň kamnech, ocenění za rozdělání si

zasloužila tentokrát Kája ml. Rozdělili jsme se na týmy po třech
a vydali se na zahradu.

Venku nás čekalo „putování nočním prérií“. Štafetově jsme
probíhali trasu, na určených místech sbírali balónky, a ty na konci
házeli do kbelíků stejné barvy. Správně vhozený balónek znamenal
odečtení pěti vteřin z času. Když startoval poslední tým, začalo
lehce mžít. Po závodě jsme sbalili věci a odešli do klubovny.

Ve »čtverkách« nás čekali rybaříkové a škotové. Zdatnější učili
nováčky. Mezi povídáním, učením a trénováním, jsme vázali výkony do
dlouhodobé tabulky.

Na závěr schůzky jsme probrali účast na sobotní výpravě a řešení
z posledního „Něco na bednu…“. Po nakupování surovin pro dlouhodobou hru,
postupně všichni odcházeli k domovům. Nové číslo Siháčku si rozdáme příště…

30.11. — proběhla oddílová výprava » «. Putovali jsme z Vyšní Lhoty, přesPodzimní výšlap
Prašivou, a další vrcholy až po Lipí, a pak se vrátili do Morávky. 12 kešek máme…

4. 12. — bylo těsně nad nulou, s ohledem na ‚výročí‘ jsme strávili schůzku v klubovně.
Začali jsme malou přestavbou, abychom si vytvořili větší prostor. Při našem

putování jsme se dostali k bystřině a museli ji překonat po kamenech. Proud
řeky byl prudký a tak nad hladinu vyskakovaly kameny. Ty nás však nesměly
zasáhnout. Přešli všichni

Potom jsme hráli „Zatáhni první“. Hráli jsme po dvojicích. Přeběhnutí od židle
k židli a jako první přetáhnout provaz na svou stranu.
Potom jsme si poprvé zazpívali píseň k dlouhodobé hře »Proklatej vůz«. „Čtyři
bytelný kola…“. V průběhu odcházeli jednotlivci k ohništi přinést si „lízátko“.
S lízátkem v ruce, a po předvedení krátkého kulturního výstupu si mohl každý
z koše vytáhnout Mikulášův balíček.
Na konci jsme si rozdali ocenění za výpravu — oddílovou kartičku a kartičky
»Výzvy«, rozdali si výtisky posledního Siháčku, nakoupili materiál pro cestu na
Wichkitat, a to už byl čas, abychom se vypravili k domovům…

CO SE STALO

S
IH A S APA

339



kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 6.11. 20.11.27.11.s336 s337 vy lš13.11.
7 8 82 3 8

3 3 57

10 9 5– 3 –9
8

7
9

6

6

–

3

6

4
–

7

–

9

–

5 9 –

7 8 6

4 – 33

9 7 83 3 –

– – –

– – –

6 8 –– – –

– – –

– – –

– – –

– – –

– – –

4 – –

4 4 4

5 5 5

6 6 7–

8 – –– – – –

– – 8

– – –

– – –

–

–

8 6 93 3 – –

– – ––

–

–

–

–

–
9.

3 3 –4 –

Maťo

Tete

Viki

Patrik

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

2.

–

8

Paťa

Olča

7.

4.

Ríša

Ondřej

Matyáš

Matouš

Veverka
Kája

Kája ml

Eli

Danka

Matýsek

8

list
opad

pořadí

10

47

14

21

50

45

20

0

19

8

16

7

37

26

celk

10

33

Zdravím cvičitele mozkových závitů. Dnes je připraven úkol snadný. Na řešení
máte totiž jeden týden, takže neváhejte s hlavně nezapomeňte řešení přinést…

NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla: » MÁK, LEN, RŮŽE, HOŘEC, SMRK, ŠEŘÍK «

Na minulých dvou týdnech jsme plnili další dva úkoly pro naši
dlouhodobou. Při prvním úkolu jsme cestovali, rozděleni po trojicích, a probíhali trasu mezi
světly. Druhý úkol byl už pro jednotlivce. Přebíhali jsme „po kamenech“ řeku a vyhýbali se
kamenům kouleným přírodními silami, které představovali ostatní rozmístění po okrajích
klubovny. Na cestu k Pincher Creek se už vydali téměř všichni účastníci výpravy…

Nejvyšší měsíční
bodové zisky

za historii bodování

Ko
lik

rá
t 

vy
hr

ál
i m

ěs
íč

ní
 b

od
ov

án
í (

po
če

t 
/ 

m
ěs

íc
ů

v 
od

dí
le

)

měsíční bodování
Jako obvykle přinášíme v jednom z prosincových čísel, přehled úspěchů nejlépe

hodnocených členů oddílu. Letos se v oddíle objevily čtyři nové tváře, a také čtyři nás
definitivně opustili. Stále je čím se inspirovat v tom,
jak vysoko se dá v dlouhodobém hodnocení posunout.
Tete překročila hranici 2000 bodů, a aktuálně je
v dlouhodobém bodování na 6. místě. Do konce roku se
do desítky dostane i Veverka.

Zápisy do kroniky často rozhodují o vítězi měsíčního
bobování. Body za »Něco na bednu…« mohou taky
rozhodnout… Posuny v počtu měsíčních vítězství vidíte
v tabulce.

Po
 k

ol
ik

a 
m

ěs
íc

íc
h 

v 
od

dí
le

  v
yh

rá
li 

m
ěs

íč
ní

 b
od

ov
án

í

VYZNAČTE
SPRÁVNOU

CESTU
K DÁRKU


